



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	8.783.056,38	1.412.235,06	5.648.940,24	1.452.510,89	5.855.370,92	5.199.343,16
RECEITAS DE CAPITAL	1.169.213,46	627.708,36	2.510.833,44	517.053,68	779.475,64	549.265,00
SUBTOTAL	9.952.269,84	2.039.943,42	8.159.773,68	1.969.564,57	6.634.846,56	5.748.608,16
(-) DEDUÇÕES	1.490.604,05	228.935,00	915.740,00	387.280,62	993.736,03	760.045,08
Receitas de Operações de Créditos	280.580,52	33.333,34	133.333,36	187.053,68	187.053,68	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	27.923,18	8.775,00	35.100,00	9.104,29	18.615,45	29.648,49
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	16.950,00	2.625,00	10.500,00	0,00	11.300,00	30.515,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.165.150,35	184.201,66	736.806,64	191.122,65	776.766,90	699.881,59
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	8.461.665,80	1.811.008,42	7.244.033,68	1.582.283,95	5.641.110,53	4.988.563,08

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	8.202.896,77	1.367.149,46	5.468.597,85	559.318,27	7.030.798,87	1.279.382,02	5.434.525,60	4.519.004,44
(-) Juros e Encargos da Dívida	5.460,00	910,00	3.640,00	136,74	4.409,20	136,74	4.409,20	576,53
SUBTOTAL	8.197.436,77	1.366.239,46	5.464.957,85	559.181,53	7.026.389,67	1.279.245,28	5.430.116,40	4.518.427,91
DESPESAS DE CAPITAL	2.931.553,23	488.592,21	1.954.368,82	628.490,47	1.078.371,09	181.226,46	579.029,21	955.981,25
(-) Deduções	428.441,74	71.406,96	285.627,83	280.861,12	346.445,47	38.147,13	103.731,48	92.004,41
Amortização de Dívida	428.441,74	71.406,96	285.627,83	280.861,12	346.445,47	38.147,13	103.731,48	92.004,41
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	10.700.548,26	1.783.424,71	7.133.698,84	906.810,88	7.758.315,29	1.422.324,61	5.905.414,13	5.382.404,75
RESULTADO	-9.535.397,91	-1.599.223,05	-6.396.892,20	-715.688,23	-6.981.548,39	-1.231.201,96	-5.128.647,23	-4.682.523,16
RESULTADO	-2.238.882,47	27.583,71	110.334,84	675.473,07	-2.117.204,76	159.959,34	-264.303,60	-393.841,67

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre
I - Dívida Consolidada	2.982.496,13	2.956.911,78	3.163.681,39	206.769,61	181.185,26
(-) Disponibilidade de Caixa	87.127,16	136.890,63	135.008,20	-1.882,43	47.881,04
(-) Aplicações Financeiras	311.950,46	353.290,55	819.558,57	466.268,02	507.608,11
(-) Demais Ativos Financeiros	0,40	7.345,73	13.363,16	6.017,43	13.362,76
(+) Restos a Pagar Processados	50.703,59	42.906,09	42.906,09	0,00	-7.797,50
II - Dívida Consolidada Líquida	2.634.121,70	2.502.290,96	2.238.657,55	-263.633,41	-395.464,15
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.634.121,70	2.502.290,96	2.238.657,55	-263.633,41	-395.464,15